АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Горки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  12  »  ноября  2024 года                                                               №  68

О проекте прогноза социально-экономического
развития сельского поселения «Деревня Горки»
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы.

     В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Деревня Горки», утвержденного решением Сельской Думы сельского поселения от 10.08.2020 года № 149, Администрация сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять проект прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Деревня Горки» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы (прилагается).
1. Внести проект прогноза социально-экономического развития сельского поселения для рассмотрения в Сельскую Думу сельского поселения «Деревня Горки.

                  Глава администрации
                   сельского поселения                                             Сухова Г.А

	Муниципальный район (городской округ): сельское поселение «Деревня Горки»

	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2023 г

2011 г.    отчет
	2024 г. оценка
	2025 г. прогноз
	2026г.               2027 г. прогноз            прогноз

	Форма 1-АПК "Сельскохозяйственное производство"

	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс. руб.
	569021
	582677
	597244
	616953
	640396

	индекс физического объема
	%
	102,4
	102,5
	103,3
	103,8
	104,0

	Валовая продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях
	тыс. руб.
	515895
	528276
	541483
	559352
	580607

	индекс физического объема
	%
	102,4
	102,5
	103,3
	103,8
	104,0

	Численность работающих в сельскохозяйственных организациях
	тыс. чел.
	0,152
	0,155
	0,161
	0,163
	0,167

	Фонд оплаты труда в в сельскохозяйственных организациях
	тыс. руб.
	131524
	139872
	151275
	159414
	167134

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	РУб.
	72107
	75200
	78300
	81500
	83400

	Финансовые результаты деятельности сельскохозяйственных организаций

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей)
	тыс. руб.
	653956
	660494
	673705
	693916
	707794

	Себестоимость проданных товаров, продукции (работ, услуг)
	тыс. руб.
	546747
	552214
	563258
	580156
	597561

	Прибыль (убыток) от продаж
	тыс. руб.
	40300
	40703
	41517
	42762
	43618

	Прибыль (убыток) от прочих операций (прочие доходы и расходы)
	тыс. руб.
	-695
	0
	0
	0
	0

	в том числе субсидии из бюджетов
	тыс. руб.

	Прибыль (убыток) до налогообложения
	тыс. руб.
	39605
	40001
	40801
	42433
	44554

	Объем прибыли по прибыльным организациям
	тыс. руб.
	39605
	40001
	40801
	42433
	44554

	в том числе по организациям перешедшим на уплату единого сельскохозяйственного налога
	ты с. руб.
	-

	Объем убытков по убыточным организациям
	тыс. руб.
	-

	Количество прибыльных организаций
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество убыточных организаций
	ед.
	-

	Исполнитель (полностью Ф.И.О.):

	телефон:

	электронный адрес

Приложение к форме 1-АПК Производство продукции сельского хозяйства
Муниципальный район (городской округ):	СП "ДЕРЕВНЯ ГОРКИ"

	Показатели
	Ед. измер.
	2023г.
	2024 г.
	прогноз

отчет
	оценка
	2025г.
	2026 г.
	2027 г.

	Валовая продукция сельского хозяйства - всего

	в действующих ценах каждого года
	тыс.руб.
	569021
	582677
	597244
	616953
	640396

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%

	Из общего объема валовой продукции

	продукция растениеводства

	в действующих ценах каждого года
	тыс.руб.

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%

	продукция животноводства

	в действующих ценах каждого года
	тыс.руб.

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%

	В том числе продукция:

	сельскохозяйственных организаций

	в действующих ценах каждого года
	тыс.руб.
	515895
	528276
	541483
	559352
	580607

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%

	крестьянских (фермерских) хозяйств

	в действующих ценах каждого года
	тыс.руб.

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%

	хозяйств населения

	в действующих ценах каждого года
	тыс.руб.
	53126
	54401
	55761
	57601
	59789

	в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции (все категории хозяйств)

	зерно (в весе после доработки)
	тонн

	картофель
	тонн

	овощи (открытого и закрытого грунта)
	тонн

	льноволокно
	тонн

	мясо скота и птицы (в живом весе)
	тонн

	молоко
	тонн

	яйца
	тыс. штук

	Муниципальный район (городской округ):

	Показатель                          «
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2023 г

2011 г.    отчет
	2024 г. оценка
	2025 г. прогноз
	2026г. прогноз
	2027 г. прогноз

	Форма 1-
	П "Промышленное производство"

	Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам С, 0, Е ОКВЭД
	тыс.руб.

	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-

	добывающие производства
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	обрабатывающие производства
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс промышленного производства всего по раделам С, О, Е ОКВЭД
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-

	добывающие производства
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	обрабатывающие производства
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Объем отгруженной продукции по малым предприятиям
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс промышленного производства по малым предприятиям
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовые результаты организаций в промышленности

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей)
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Прибыль (убыток) - всего
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Объем прибыли по прибыльным организациям
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	|Объем убытков по убыточным организациям
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Исполнитель (полностью Ф.И.О.):                                                                                         телефон:                                     электронный адрес

	Муниципальный район (городской округ):

	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2023 г

2011 г.    отчет
	2024 г. оценка
	2025 г. прогноз
	2026г. прогноз
	2027 г. прогноз

	Форма 1-3 "Население и занятость"

	Численность населения на конец года
	человек
	941
	908
	912
	916
	922

	в т.ч. дети до 18 лет
	человек
	187
	194
	185
	182
	180

	Численность работающих в экономике в среднегодовом исчислении, всего
	человек
	197
	201
	204
	208
	212

	Форма 1-ОТ "Оплата труда"

	Фонд оплаты труда, всего
	тыс.руб.
	174722
	231650
	251109
	268686
	286420

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	73909
	96041
	102577
	107647
	112586

	71Исполнитель (полностью Ф.И.О.):

	телефон:                                     электронный адрес

Муниципальный район (городской округ):
	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2023 г

2011 г.    отчет
	2024 г. оценка
	2025 г. прогноз
	2026г. прогноз
	2027 г. прогноз

	Форма 1-С "Строительство"

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "Строительство"
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	индекс физического объема
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	из них: выполненных на территории других МО
	тыс.руб.

	Форма 1-И "Инвестиции"

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс.руб.
	258639
	130
	240
	250
	260

	индекс физического объема
	%

	Из них за счет:

	Собственных средств организаций
	тыс.руб.
	258619
	100
	200
	200
	200

	Бюджетных средств
	тыс.руб.
	20
	30
	40
	50
	60

	Прочих источников
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства населения на ИЖС
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию жилья, всего
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	Из них за счет средств индивидуальных застройщиков
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию дошкольных образовательных учреждений
	мест

	Ввод в эксплуатацию учреждений общего образования
	мест
	-
	-
	-
	-
	-

	Ввод в эксплуатацию больниц
	мест
	-
	-
	-
	-
	-

	Ввод в эксплуатацию амбулаторно-поликлинических учреждений
	мест
	-
	-
	-
	-
	-

	Исполнитель (полностью Ф.И.О.):                                                                                         телефон:                                     электронный адрес

	Муниципальный район (городской округ):

	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2023 г

2011 г.    отчет
	2024 г. оценка
	2025 г. прогноз
	2026г. прогноз
	2027 г. прогноз

	Форма 1-В "Выручка" (Сводный расчет выручки от реализации)

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей) - всего
	млн.руб.
	653956
	660494
	673705
	693916
	707794

	в том числе по видам деятельности:

	Сельскохозяйственное производство (разделы А, В ОКВЭД)
	млн.руб.
	653956
	660494
	673705
	693916
	707794

	Промышленнное производство (разделы С, О, Е ОКВЭД)
	млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Строительство (раздел Р ОКВЭД)
	млн.руб.

	Оптовая и розничная торговля, ремонт (раздел С ОКВЭД)
	млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Транспорт и связь (раздел I ОКВЭД)
	млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и представление услуг (раздел К ОКВЭД)
	млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг (раздел О ОКВЭД)
	млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие виды экономической деятельности
	млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Исполнитель (полностью Ф.И.О.):                                                                                             телефон:                                       электронный адрес

	Сельское поселение «Деревня Горки:

	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2023 г

2011 г.    отчет
	2024 г. оценка
	2025 г. прогноз
	2026г. прогноз
	2027 г. прогноз

	Форма 1-ПО "Предприятия и организации"

	Количество зарегистрированных предприятий и организаций
	ед
	4
	4
	4
	4
	4

	В том числе осуществляющих деятельность - всего

	Из них:

	Сельскохозяйственное производство (разделы А,В, ОКВЭД)
	ед
	1
	1
	1
	1
	1

	Промышленное производство (разделы С,D,E  ОКВЭД)
	ед

	Строительство (раздел F  ОКВЭД)
	ед

	Оптовая и розничная торговля, ремонт (разделы G ОКВЭД)
	ед

	Транспорт и связь (разделы  I ОКВЭД)
	ед

	Финансовая деятельность(разделы J ОКВЭД)
	ед

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и представления  услуг  (разделы К ОКВЭД)
	ед

	Государственное управление (разделы L  ОКВЭД)
	ед
	2
	2
	2
	2
	2

	Образование (разделы М ОКВЭД)
	ед
	1
	1
	1
	1
	1

	Здравоохранение (разделы N ОКВЭД)
	ед

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг (разделы О ОКВЭД)
	ед

	Прочие виды экономической деятельности
	ед